
1 

 

ŽELDINIŲ APŽIŪROS IR VERTINIMO 

AKTAS 

 

2025-05-27 Nr. 2025/2 
(data 

Pušaloto seniūnija 
(miestas, rajonas, gyvenvietė)  

 Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija (sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T1-114 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 m. sprendimo Nr. T1-259 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“): 

pirmininkas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys – Gediminas Andrašūnas, komisijos nariai – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narė Neringa Trinskienė, miškininkas Juozas Zulonas, Mikoliškio kaimo bendruomenės pirmininkė Austina Stankutė, dalyvaujant Pušaloto seniūnijos 

seniūnei Ingai Jankauskaitei-Ališauskei, UAB „Aukštaitijos vėjas“ atstovams Rokui Kerbeliui ir Egidijui Daubarui, arboristui Donatui Ruzgui, 

apžiūrėjome ir įvertinome želdinius, kuriuos prašoma leisti šalinti iš jų augimo vietos arba genėti. Suvestinė pateikiama lentelėje: 
Eil.  

Nr. 

Medžių rūšys, 

koordinatės 

(LKS) 

Medži

ų 

skaičiu

s 

D 1,30 

m 

aukštyj

e 

Atkuria

moji 

vertė, 

Eur 

Vien

o cm 

kaina

, Eur 

Medžių kirtimo priežastys Rekomendacijos 

dėl leidimo 

išdavimo/ 

neišdavimo 

Pušaloto seniūnija, Pabėrvalkių k., Valstybinė žemė, nesuformuotas sklypas 

1  Paprastasis uosis  

6194099/512572 

 

 

 

1 52  - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų, pažeistas šaknų puvinio; 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno).  

Patikslinti  ribas, ar 

želdinys nėra 

privačiame sklype.  

2  Paprastasis 

ąžuolas  

6194062/512565 

 

 

2 23; 40  63 cm x 

14 Eur = 

882 Eur 

– 25 % = 

661,5 

Eur 

14 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

1. genėjimo intensyvumo laipsnį: 

1.1. (patenkinama) – nugenėta 1/2–2/3 medžio lajos, išpjauta dalis iš kamieno 

išaugusių pagrindinių šakų; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas, lajos disbalansas; 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2), 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 



2 

 

netaisyklingų pjūvių žymės. 

3 Kaštonas 

6194018/512562 

 

 

3 39; 25;  

20  

84 cm x 

14 Eur = 

1176 Eur 

– 25 % = 

882 Eur 

14 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas, laja asimetriška; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2). 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

4 Paprastasis uosis  

6193960/512565 

3  58; 73;  

69  

- - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai 

genėti 

5 Trapusis gluosnis 

(dvikamienis)  

6193947/512560 

2 77; 78  - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti 

6 Karpotasis beržas  

6193889/512558 

 

 

1 44;  - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų, prie šaknų kamieno 

puvinys. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos, išilgai skilęs 

kamienas.  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p.  

7 Baltasis gluosnis  

6193898/512562 

 

 

3 

 

53; 48  

 

101 cm x 

5 Eur = 

505 Eur 

– 25 % = 

378,75 

Eur 

5 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

šakų; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2). 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

8 Baltasis gluosnis 

6193898/512562 

3 41; 

57; 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 



3 

 

 (dvik

amien

is) 

65 

1. genėjimo intensyvumo laipsnį: 

1.1. (nepatenkinama) – likę mažiau nei 1/3 medžio lajos; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (nepatenkinama) – defoliacija yra paveikusi 51-75 proc. želdinio, lapija reta, 

lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, 

pažeistas didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos, 

išlūžusi viršūnė.  

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.  

Taisyklių 39.3. p. 

9 Karpotasis beržas  

6193898/512562 

 

 

2 48; 38 - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (bloga) – stipriai pažeistas želdinys (defoliacija > 75 proc.). 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno), išilgas kamieno 

skilimas. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.  

Taisyklių 39.3. p. 

10 Paprastasis uosis  

6193858/512562 

2 31; 28 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

11 Paprastoji pušis 

6193802/512560 

1 34 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

12 Paprastasis klevas  

6193787/512564 

 

1 43 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno), kamieno 

skilimas per visą ilgį.  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

13 Paprastasis klevas 

6193787/512564 

 

2 21; 22 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (nepatenkinama) – defoliacija yra paveikusi 51-75 proc. želdinio, lapija reta, 

lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   



4 

 

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos;  

Taisyklių 39.3. p. 

14  Karpotasis beržas  

6193787/512564 

 

 

1 36 36 cm x 

9 Eur = 

324 Eur 

– 25 % = 

243 Eur 

9 * Projekto įgyvendinimui.    

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas, forma asimetriška, želdinys pasviręs; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

15 Kaštonas  

6193765/512560 

1 41 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai  

genėti  

16 Mažalapė liepa 

6193765/512560 

6193765/512560 

6 32; 34; 

40; 32; 

36; 42 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai  

genėti  

Pušaloto seniūnija, Migonėlių k., Valstybinė žemė, nesuformuotas sklypas 

1 Paprastasis 

ąžuolas  

6194372/511834 

1 84 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai  

genėti  

Pušaloto seniūnija, Kidžionių k., Valstybinė žemė, nesuformuotas sklypas 

1 Paprastasis uosis 

6194423/511161 

1 58 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai  

genėti  

2 Paprastasis 

ąžuolas 

6194432/511118 

1 69 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai  

genėti  

3 Karpotasis beržas 

6194481/510843 

 

1 33 33 cm x 

9 Eur = 

297 Eur  

9 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra geros būklės pagal: 

1. genėjimo intensyvumo laipsnį:  

1.1. (gera) – laja negenėta, lapija tanki, vienodai išsidėsčiusi, nenupjautos iš kamieno 

išaugusios pagrindinės šakos; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (gera) – sąlyginai sveikas ar silpnai pažeistas (defoliacija 0–25 proc.) želdinys, 

lapų dydis ir spalva būdinga želdinio rūšiai; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (gera) – nepakenkti arba silpnai pakenkti kenkėjų ir ligų (lapai sveiki arba ligų ar 

kenkėjų pakenkta < 1/4 jų kiekio); 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 



5 

 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (gera) – sveiki ar silpnai pažeisti tik nedidelis žievės plotelis (< 30 cm2)); 

4 Karpotasis beržas 

6194481/510843 

 

3 30;  

27; 13 

(dvika

mienis) 

70 cm x 

9 Eur = 

630 Eur 

– 25 % = 

472,5 

Eur 

9 * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2) 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

5  Trapusis gluosnis 

6194523/510556 

2 83; 82 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

6 Mažalapė liepa 

6195405/510903 

4 54; 74; 

54; 73 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

7 Paprastasis uosis 

6195414/510902 

 

1 80 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno), šaknų puvinys. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

8 Paprastasis uosis 

6195414/510902 

 

1 24 24 cm x 

14 Eur = 

336 Eur 

– 25 % = 

311 Eur 

14 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2) 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

9 Paprastasis uosis 

6195444/510903 

 

3 21; 22; 

18 

(trikam

ienis) 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (nepatenkinama) – defoliacija yra paveikusi 51-75 proc. želdinio, lapija reta, 

lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 



6 

 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų, pažeistas šaknų 

puvinio. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos;  

10 Paprastasis klevas 

6195514/510914 

 

1 21 21 cm x 

14 Eur = 

294 Eur 

14 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra geros būklės pagal: 

1. genėjimo intensyvumo laipsnį:  

1.1. (gera) – laja negenėta, lapija tanki, vienodai išsidėsčiusi, nenupjautos iš kamieno 

išaugusios pagrindinės šakos; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (gera) – sąlyginai sveikas ar silpnai pažeistas (defoliacija 0–25 proc.) želdinys, 

lapų dydis ir spalva būdinga želdinio rūšiai; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (gera) – nepakenkti arba silpnai pakenkti kenkėjų ir ligų (lapai sveiki arba ligų ar 

kenkėjų pakenkta < 1/4 jų kiekio); 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (gera) – sveiki ar silpnai pažeisti tik nedidelis žievės plotelis (< 30 cm2); 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

11 Paprastasis klevas 

6195514/510914 

 

1 35 - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos;  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

12 Paprastasis klevas 

6195583/510935 

2 61; 65 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

13 Paprastasis klevas  

6195582/510927 

 

1 45 - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (bloga) – stipriai pažeistas želdinys (defoliacija > 75 proc.). 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno), kamienas skilęs 

išilgai. 

Auga vietinės reikšmės kelios juostoje ir dėl blogos būklės (pavojingai 

pasviręs) kelia grėsmę užvirsti ant kelio. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.  

Taisyklių 39.3.p., 

39.12. p. 



7 

 

14 Paprastasis klevas  

6195582/510927 

 

1 27 - - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos;  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

15 Trapusis gluosnis  

6195603/510931 

 

5 23; 25; 

24; 26; 

24 

(penkia

kamien

is) 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (bloga) – stipriai pažeistas želdinys (defoliacija > 75 proc.). 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

Auga vietinės reikšmės kelios juostoje ir dėl blogos būklės (pasvirę 45o kampu,) kelia 

grėsmę užvirsti ant kelio. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3.p., 

39.4.p. 39.12. p. 

16 Trapusis gluosnis 

6195665/510948 

1 66 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

17 Paprastasis klevas 

6195665/510948 

1 42 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

18 Mažalapė liepa 

6195727/510956 

2 74; 52 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti  neintensyviai  

genėti  

19 Paprastasis klevas 

6195777/510963 

 

1 21 21 cm x 

14 Eur = 

294 Eur 

14 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra geros būklės pagal: 

1. genėjimo intensyvumo laipsnį:  

1.1. (gera) – laja negenėta, lapija tanki, vienodai išsidėsčiusi, nenupjautos iš kamieno 

išaugusios pagrindinės šakos; 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (gera) – sąlyginai sveikas ar silpnai pažeistas (defoliacija 0–25 proc.) želdinys, 

lapų dydis ir spalva būdinga želdinio rūšiai; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (gera) – nepakenkti arba silpnai pakenkti kenkėjų ir ligų (lapai sveiki arba ligų ar 

kenkėjų pakenkta < 1/4 jų kiekio); 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (gera) – sveiki ar silpnai pažeisti tik nedidelis žievės plotelis (< 30 cm2)); 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

20 Trapusis gluosnis  1 57 - - * Projekto įgyvendinimui. Išduoti 



8 

 

6195798/510962 

 

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (bloga) – stipriai pažeistas želdinys (defoliacija > 75 proc.). 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

Auga vietinės reikšmės kelios juostoje ir dėl blogos būklės kelia grėsmę užvirsti ant 

kelio. 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3.p., 

39.12. p. 

21 Paprastasis uosis 

6195795/510968 

 

1 28 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų, šaknų puvinys. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

Auga vietinės reikšmės kelios juostoje ir dėl blogos būklės (pavojingai pasviręs) kelia 

grėsmę užvirsti ant kelio. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.  

Taisyklių 39.3.p., 

39.12. p. 

22 Trapusis gluosnis 

6195795/510968 

 

2 66; 79 145 cm x 

5 Eur = 

725 Eur 

– 25 % = 

543,75 

Eur 

5 * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (patenkinama) – vidutinis pakenkimas (ligų ar kenkėjų pakenkta 1/4 lapų);  

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2) 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

23 Paprastasis uosis  

6195831/510967 

 

1 77 - - * Projekto įgyvendinimui.   

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų, šaknų puvinys. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

Auga vietinės reikšmės kelios juostoje ir dėl blogos būklės (pavojingai pasviręs) kelia 

grėsmę užvirsti ant kelio. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.  

Taisyklių 39.3.p., 

39.12. p. 

24 Trapusis gluosnis 

6195851/510972 

1 76 - - * Projekto įgyvendinimui. Išduoti 

leidimą/sprendimą 



9 

 

 Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

25 Trapusis gluosnis 

6195869/510975 

6195903/510982 

6195919/510984 

 

3 41; 45; 

33 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

Nustatyta, kad želdinys yra nepatenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (nepatenkinama) – defoliacija yra paveikusi 51-75 proc. želdinio, lapija reta, 

lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų; 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį:  

3.1. (nepatenkinama) – ligų ar kenkėjų pažeista 1/2 – 2/3 lapų, želdiniai nusilpę, 

silpnai sulapoję, lapija reta, lapai smulkūs, yra išdžiūvusių šakų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (nepatenkinama)– yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos, pažeistas 

didelis žievės plotas (> 300 cm2), lūžęs kamienas ir (ar) atskiros šakos;  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

26 Trapusis gluosnis 

6195910/510982 

 

1 43 43 cm x 

5 Eur = 

215 Eur 

– 25 % = 

161,25 

Eur 

5 * Projekto įgyvendinimui.    

Nustatyta, kad želdinys yra patenkinamos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (patenkinama) – vidutiniškai pažeistas želdinys (defoliacija 26–50 proc.), 

želdinys sveikas, bet augimas sulėtėjęs, yra džiūstančių ūglių ir šakų, silpnesnis 

sulapojimas; 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (patenkinama) – yra viena ar kelios kelių metų senumo žaizdos (30-49 cm2)  

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, sumokant 

atkuriamąją vertę 

27 Trapusis gluosnis  

6195910/510982 

 

1 55 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

2. pagal defoliacijos laipsnį:  

2.1. (bloga) – stipriai pažeistas želdinys (defoliacija > 75 proc.). 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas medieną pūdančių grybų, nudžiūvę šakos. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno). 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

28 Karpotasis beržas 

6195947/510991 

1 57 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Patikslinti  ribas, ar 

želdinys nėra 

privačiame sklype.  

29 Paprastasis uosis 

6196113/511161 

2 44; 33 

(dvika

mienis) 

- - * Projekto įgyvendinimui. 

Žuvę želdiniai. 

 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 



10 

 

Pastaba:  

 1. *Stambiagabaričių krovinių gabenimui projekto  „Nr. S24-070 „Vietinės reikšmės kelių remonto, privažiavimo kelių ir aikštelių prie vėjo jėgainių statybos 

Dičiūnų, Šedeikonių, kauklių, Valmonių, Kidžionių kaimuose, Kruopinės viensėdyje, Buojaragio, Pabuojų, Matkūnų, Jaciūnų kaimuose, Daukučių viensėdyje, Pušaloto sen., 

Pasvalio raj. sav. projektas“ įgyvendinimui. 

 2. Želdinių atkuriamosios vertės įkainiai skaičiuojami vadovaujantis LR Aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. D1-343 „Dėl želdinių atkuriamosios 

vertės įkainių patvirtinimo“ (LR aplinkos ministro 2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymo Nr. D1-289 redakcija) patvirtintais Želdinių atkuriamosios vertės įkainių 2 p., ir 10  p. 

reikalavimais. Želdinių atkuriamosios vertės įkainiai nustatomi pagal medžių grupes (1 priedas), bei atsižvelgiant į želdinių būklę (2 priedas) mažinami (patenkinamos būklės 

želdiniams – 25 proc.). 

atkuriamosios 

vertės. Žuvusiems 

želdiniams būklė 

nevertinama.  

Pušaloto seniūnija, Kruopinės vs., Valstybinė žemė, nesuformuotas sklypas 

1 Paprastasis uosis 

6197147/511970 

1 34 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai 

genėti 

2 Paprastasis uosis 

6197147/511970 

 

1 57 - - * Projekto įgyvendinimui.  

Nustatyta, kad želdinys yra blogos būklės pagal: 

3. pagal ligų intensyvumą, kenkėjų gausumą ir pažeidimo laipsnį: 

3.1. (bloga) – kenkėjai ar ligos yra pažeidusios > 2/3 želdinio lapų, kamienas 

intensyviai ardomas  medieną pūdančių grybų. 

4. pagal kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumą:  

4.1. (bloga) – kamienas išpuvusiu viduriu (išpuvę 1/3–2/3 kamieno), šaknų puvinys. 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės.   

Taisyklių 39.3. p. 

3 Trapusis gluosnis 

6197259/511963 

1 100 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai 

genėti 

Pušaloto seniūnija, Daukučių vs., Valstybinė žemė, nesuformuotas sklypas 

1 Paprastasis uosis 

6199927/510194 

1 42 - - * Projekto įgyvendinimui. 

 

Leisti neintensyviai 

genėti 

2 Trapusis gluosnis 

6199838/509920 

 

1 53 - - * Projekto įgyvendinimui. 

Žuvęs želdinys 

 

Išduoti 

leidimą/sprendimą 

kirsti, 

neskaičiuojant 

atkuriamosios 

vertės. Žuvusiems 

želdiniams būklė 

nevertinama. 

Viso atkuriamoji vertė: 4538,75 

Eur 

 



11 

 

 3. Vadovaujantis  Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T1-9 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos 

taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių (su visais aktualiais pakeitimais) 39 p. nuostatomis, šiame punkte nurodytais 

atvejais želdinių atkuriamosios vertės įkainiai neskaičiuojami, ir apie tai pažymima Leidime ar Sprendime. 

 

 

Komisijos pirmininkas                             __________________        Gediminas Andrašūnas  
                                                                            (parašas)                                     (vardas, pavardė) 

 

 

 Nariai:                                                        _________________          Apolonija Lindienė          
                                                                           (parašas)                                       (vardas, pavardė) 

                         

                                                                                         _________________            Neringa Trinskienė      
                                                                           (parašas)                                   (vardas, pavardė)        
 

                                                                   _________________               Juozas Zulonas             
                                                                           (parašas)                                       (vardas, pavardė) 

 

                                                                                          _________________           Austina Stankutė 

                                                                          (parašas)                                             (vardas, pavardė) 


